Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N' 6 +r D2

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Proceder, junto ao setor competente, a fiscalização das

empresas de intemet do Munícipio, assim como notificá-las para que as mesmas
recolham os restos de fios de sua propriedade deixados na via pública e na calçada das

casas, após a realização de serviços, na Rua Joâo Pedro Filho, localizada no Bairro
Jardim Master e outros bairros, sob pena de autuação e multa, além de informar
documentalmente as providências que serão tomadas em relação ao assunto em

referência.

JUSTIFICATIVA

muitosmunícipesaeste,lil::i:'f iilffi::[:;:1ilt:',,xl'rT:',ffi,',Íff.t;','.ã§,";
seguro de veículos e pedestres, tendo em vista que os fios estão atrapalhando a adequada

circulação de veículos e pedestres, causando grande transtorno aos munícipes, os quais
estâo indagando pelas redes sociais qual será a atitude adotada pelo Poder Público, a fim
de coibir tais situações.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 3l de Março de2.022.

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.qov.br

1*-
MANOEKHENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradeeracoiabedaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.1 72l(n0l4l

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

pf-

E

.i EIrr;i

IE

{

I

E

D

!